UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-NVY
V/v đề xuất sửa đổi, bổ sung các văn

bản quy phạm pháp luật về nghĩa vụ

quân sự

Thanh Hóa, ngày        tháng 4 năm 2021

Kính gửi: Giám đốc Bệnh viện đa khoa các huyện, thị xã, thành phố

Thực hiện Kế hoạch số 1633/KH-HĐNVQS ngày 07/4/2021 của Hội

đồng Nghĩa vụ quân sự tỉnh về việc sơ kết 6 năm thực hiện Luật Nghĩa vụ quân

sự năm 2015 giai đoạn 2016-2021.

Để thực hiện tốt nhiệm vụ sơ tuyển và khám sức khỏe Nghĩa vụ quân sự,

nâng cao chất lượng khám tuyển sức khỏe công dân nhập ngũ, không để tình

trạng công dân không đủ tiêu chuẩn sức khỏe nhập ngũ vào các đơn vị quân đội,

làm ảnh hưởng đến chất lượng giao quân; Giám đốc Sở Y tế đề nghị các đồng

chí Chủ tịch Hội đồng khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự các huyện, thị xã, thành

phố nghiên cứu đề xuất sửa đổi, bổ sung các văn bản quy phạm pháp luật về

Nghĩa vụ quân sự, trong đó tập trung vào Thông tư liên tịch số 16/2016/TTLT-

BYT-BQP ngày 30/6/2016 của Liên Bộ Y tế, Quốc phòng về việc quy định việc

khám sức khỏe thực hiện nghĩa vụ quân sự và các văn bản quy định về khám sức

khỏe thực hiện nghĩa vụ quân sự.

Văn bản góp ý, đề xuất của đơn vị gửi về Sở Y tế (phòng Nghiệp vụ Y) và

qua địa chỉ Email: nghiepvuysytth@gmail.com trước ngày 26/4/2021 để tổng

hợp báo cáo Hội đồng nghĩa vụ quân sự tỉnh.

Nhận được Công văn này, đề nghị các đơn vị khẩn trương triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYPhước HN(02)

GIÁM ĐỐC

Trịnh Hữu Hùng

mailto:nghiepvuysytth@gmail.com

		hungth.syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-21T16:47:03+0700

		2021-04-22T07:40:03+0700

		2021-04-22T07:40:27+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-22T07:40:57+0700